\*) См. № 6 X.-B. Е. Вѣстника.

ствомъ нашей грамоты<sup>1)</sup>). Хотя эта грамота дана была во время толковъ о флорентійской упі, но ею русские пользовались и послѣ того, какъ эти толки прекратились, вслѣдствіе отказа русскихъ принять унію. Доказательствомъ тому служить значеніе этой грамоты по отношенію къ Холмской епархіи. Эта грамота по просьбѣ Холмского епископа, хотя не сказано какого, подтверждена была сыномъ Владислава Александромъ и выдана была Холмской православной епископіи, какъ доказательство ея правъ<sup>2)</sup>. Въ 1538 г. Сигизмундъ, по просьбѣ Киевскаго митрополита Макарія, издалъ распоряженіе, чтобы никто изъ начальствующихъ не препятствовалъ и не дозволялъ препятствовать ни самому митрополиту, ни его намѣстникамъ въ отправлениі суда, взысканія и исправленія подчиненныхъ ему священниковъ и другихъ людей того рода<sup>3)</sup>. Выше-

<sup>1)</sup> Bullae et Brevia Summorum Pontificum. *Poczajoviens.* 1767 г. стр. 151—154.

Эта же и приводимы ниже на латинскомъ языѣ грамоты находятся на пергаментѣ и въ копіяхъ въ Холмскомъ Музѣ. Въ книжѣ Музѣ № 1, гдѣ, на страницахъ 3—12, находится эта грамота подъ заглавиемъ: „de libertate Ruthenorum“, подъ копіями сказано: *Znajduje się w Aktach Metrik koronnych w ksiendze bez stempla pod liczbą 133 na karcie 120.*

<sup>2)</sup> Эта грамота Александра короля польскаго и великаго князя Литовскаго читается такъ: „In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Auctoritas Principum quidquid vel decernit, vel jam diu decretum confirmat id litteris testibusque fide dignis et sigillis authenticis munire et perennare ad posterorum notitiam deducendam consvevit. Proinde nos Alexander, Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Crakoviae, Sandomiriae et cetera: dominus et haeras. Significamus tenore praesentium universis quibus expedit praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris. Quia exhibitae sunt coram nobis litterae immunitatis et libertatis ecclesiasticae ecclesiae Ruthenicae Chelmensis violatae et destructae, quo dum istis superioribus annis Tartari terras nostras invasissent et depopulavent hae inter fuigendum violatae sunt et sigillum serenissimi Patrui nostri divae memoriae domini Vladislai Hungariae et Poloniae regis ab eis abruptum, salvum tamen et inviolatum coram nobis ostensum est. Supplicatumque est nobis pro parte ejusdem Vladicæ Chelmensis, ut easdem litteras innovare et nostro sigillo roborare et confirmare dignaremus...“ Затѣмъ приводится текътъ грамоты Владислава Ягайловича. Послѣ того продолжается такъ: „Nos igitur praecibus pro parte praedicti Vladicæ nobis factis permoti, easdem litteras innovandas, roborandas-que et confirmandas duximus, et ob id potissimum, quod ad res ecclesiasticas pertinet, praesentibusque litteris innovamus, roboramus et confirmamus, decernentes eas robur perpetuae firmitatis obtinere. In ejus rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum in Conventione Generali Piotrkoviensi, Feria quarta proxima aut Dominicam Oculi, anno Domini millesimo quingentesimo quarto (1504), Regni nostri anno tertio.“